
Министерство 
сельского хозяйства РФ 

ФГБОУ ВО 
КайардиЦо-Бал карский 

(государственный 
аграрный 

университет 
имени В.М. Кокова 

Приказ 

03.,02.2025г. № 18/0 
г. Нальчик: 

В соответствии с 
Российской Федерации от 

Приказом Министерства науки и высшего образования 
т 13.10.2021г. №942 «О Порядке и сроке прикрепления к 

образовательны.м организациям высшего образования, образовательным организациям 
дополнительного профессионального образования и научным организациям для 
подготовки диссертации на соискание ученой степени кандидата наук без освоения 
программы подготовки научных и научно-педагогических кадров в аспирантуре 
(адъюнктуре)» и Положения о порядке и сроке прикрепления лиц к ФГБОУ ВО 
Кабардино-Балкарский ГАУ для подготовки диссертации на соискание ученой степени 
кандидата наук без освоения программы подготовки научных и научно-педагогических 
кадров в аспирантуре приказываю: 

Кудаева. Залимхана Руслановича прикрепить к кафедре «Энергообеспечение 
предприятий» сроком на 3 года с 30.01.2025г. для подготовки диссертации на соискание 
ученой степени кандидата технических наук по научной специальности 4,3.1 
Технологии, машины и оборудование для агропромышленного комплекса и утвердить 
тему диссертационной работы в следующей редакции: «Разработка установки 
охладителя молока для пастбищных условий горных хозяйств». 

Научным руководителем назначить доктора технических наук, доцента Барагунова 
Альберта [Башировича. 
Основание: заявление Кудаева З.Р., решение комиссии по вопросам прикрепления лиц 
для подготовки диссертации от 27 января 2025г. протокол №3, представление 
начальника отдела А и ЗД Кунашевой З.А., виза проректора по НИР Абдулхаликова Р.З. 

Ректор 

Визы: 
Проректор по НИР 
Гл. бухгалтер 
Начальник. УПКО 

Р.З. Абдулхаликов 
А.Ю. Пшигошева 
М.Р. Ашхотова 

А.К. Апажев 

\ 


